884/2023 e recursos oriundos da Lei Complementar nº 173/2020-COVID 19 

e Plano de Ação da ASSIUV (Associação de Idosos Unidos Venceremos) para execução 

de recursos oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO 

em benefício da Associação no valor de R$ 56.622,00(Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos e 

Vinte e Dois Reais).Dando início aos trabalhos do dia o SRº Ademir Rodrigues de Oliveira 

Gestor Administrativo Orçamentário da SEMAST , fez uso da palavra e apresentou para 

apreciação deste Conselho e posterior deliberação a Reprogramação de Saldos dos 

recursos remanescentes do exercício anterior e oriundos de repasses federal e estadual ao

[...]

o Conselho de Assistência social faz apreciação do Plano de Ação da ASSIUV (Associação 

de Idosos Unidos Venceremos) para execução de recursos oriundos de Emendas 

Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor 

de R$ 56.622,00(Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais), ( doc. em anexo a 

esta)Após analise ao Plano este conselho decide aprovar Sem Ressalvas o Plano de Ação 

da ASSIUV – (Associação de Idosos Unidos Venceremos) para execução de recursos 

oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da